
 

 
Niedzica, dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn. „EW Niedzica – Remont średni Hz-1 i Hz-

2 – część mechaniczna i elektryczna wraz z modernizacją aparatów kierowniczych” (znak sprawy: UU-

271-14/24) 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), przekazuje treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w zakresie 

warunków udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 1: 

Prosimy uprzejmie o zmianę warunków udziału w postępowaniu UU-271-14/24 w zakresie art. VIII ust 1 

2) a) "zdolności technicznej lub zawodowej", 1-e tiret. Ponieważ dysponujemy wszelkimi referencjami na 

modernizację/remont kapitalny dużych hydrozespołów powyżej 32 MW każdy ale ostatnie takie prace 

wykonywaliśmy przed 10 laty, prosimy o zmianę terminu zakończenia referencyjnych prac z obecnie 10 

lat na 15 lat. 

Wyjaśnienie: 

W powyższym zakresie Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ. 

Zmianie podlega pkt 1 ppkt 2 lit. a) rozdziału VIII SWZ (INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU  

W POSTĘPOWANIU). 

 

Po zmianach jest: 

 

2) zdolności technicznej lub zawodowej, tj.: 

Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

 

a) wykonał należycie (zakończył): 

− co najmniej 2 prace polegające na modernizacji, remoncie kapitalnym lub dostawie wraz  

z montażem nowych hydrozespołów (turbin i hydrogeneratorów) o mocy jednostkowej 

zainstalowanej minimum 28 MW oraz średnicy wirnika minimum 4 m w okresie ostatnich 

15 lat, liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 



 

− w elektrowniach wodnych, co najmniej 2 usługi obejmujące: wykonanie napraw betonów  

w tym iniekcje oraz regeneracje elementów odcinających dopływ wody w okresie 

ostatnich 10 lat, liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. 

 

Pytanie 2: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym zwracamy się z prośbą o umożliwienie 

przeprowadzenia wizji lokalnej w dniu 06.06.2024 o godzinie 10.00. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że termin wizji lokalnej został wyznaczony na dzień 06.06.2024 r. o godzinie 

10:00 w Zespole Elektrowni Wodnych Niedzica Spółka Akcyjna przy ulicy Widokowej 1, 34-441 Niedzica. 

 

Pytanie 3: 

W związku z ogłoszonym postepowaniem przetargowym zwracamy się z prośbą o udostępnienie 

dokumentacji technicznej elementów podlegających remontowi. 

Wyjaśnienie: 

Dokumentacja techniczna stanowi załącznik do przedmiotowego pisma. 

 

Pytanie 4: 

Pytanie dotyczy terminu rozpoczęcia prac. W projekcie Umowy są tylko terminy zakończenia,  

a w ogłoszeniu termin "Data początkowa: 06/11/2024" Czy to jest termin rozpoczęcia prac przez 

wykonawcę? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający planuje rozpoczęcie prac w IV kwartale 2024 r. 

Natomiast aplikacja eNotices2, za pomocą której Zamawiający tworzy i przesyła do publikacji ogłoszenie, 

nie pozwalała na wysłanie ogłoszenia bez wskazania daty rozpoczęcia prac, termin 06/11/2024 jest 

terminem określonym w przybliżeniu. 

 

W rozdziale IX pkt 3 ppkt 3) SWZ (WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH) pierwotnie 

było: 

3) wykazu dostaw lub usług wykonanych, w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; 

Po zmianach jest: 

3) wykazu dostaw lub usług wykonanych, w okresie ostatnich odpowiednio 15 i 10 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały 



 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów - oświadczenie Wykonawcy. 

 

W rozdziale XXIV SWZ (INFORMACJE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA 

UMOWY) Zamawiający dodał pkt 8 o następującej treści: 

8. Istotne postanowienia, jakie powinny zawierać poręczenia lub gwarancje: 

„Przedmiotem niniejszej gwarancji/poręczenia jest zobowiązanie gwaranta do zapłaty kwoty  

w wysokości ………………. (słownie: ........... ), stanowiącej zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy, do wniesienia której zobowiązany jest .......... (nazwa Wykonawcy), wybrany  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ………… . Niniejszym ................ (nazwa 

Gwaranta) zobowiązuje się zapłacić na rzecz ………………, zwanego dalej Beneficjentem, kwoty 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o której mowa wyżej, na pokrycie roszczeń z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Gwarancja obowiązuje od dnia ...... (data 

zawarcia umowy) do dnia ............. Gwarant zobowiązuje się wypłacić Beneficjentowi, dobrowolnie  

i bezwarunkowo, kwotę do wysokości określonej powyżej na pierwsze pisemne żądanie, zawierające 

oświadczenie Beneficjenta, że Wykonawca nie wywiązał się ze zobowiązań umownych, bez 

konieczności uzasadnienia. Żadna zmiana, uzupełnienie lub modyfikacja warunków Umowy lub 

zakresu zamówienia, które ma być wykonane lub któregokolwiek z dokumentów Umowy, w żaden 

sposób nie zwalnia Gwaranta od odpowiedzialności prawnej w ramach niniejszej gwarancji  

i niniejszym Gwarant rezygnuje z konieczności powiadomienia go o tego typu zmianie, uzupełnieniu 

lub modyfikacji”. 

Poręczenie lub gwarancja powinna być pisemna, nieodwołalna, bezwarunkowa, bez prawa badania 

zasadności roszczenia przez Gwaranta, płatna na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego. 

 

 

(-) Leszek Bajorek-Fiałkowski 

Prezes Zarządu 


		2024-06-06T12:43:19+0000




